



Peso:

100g | 110g | 160g

INGREDIENTES:

Leite condensado, Ovo Integral, Água, Açúcar Refinado e Leite em pó Integral.

CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS CONTEM: OVOS, LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER TRIGO.

CONSERVAÇÃO:

A partir da data de fabricação, sob condições adequadas de armazenagem.

FREEZER: (-16°C) ou mais frio 90 dias.

GELADEIRA: (+6°C) ou mais frio por até 07 (sete) dias dentro do prazo de validade.

IMPORTANTE: UMA VEZ DESCONGELADO, NÃO RECONGELAR.

PREPARO:

Descongelar em geladeira por 24 horas ou o suficiente para atingir a consistência desejada.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

	Quantidade por porção			% VD (*)		
	100g	110g	160g	100g	110g	160g
Valor energético	202kcal = 846kJ	247kcal = 1.034kJ	360kcal = 1504kJ	11%	14%	19,5%
Carboidratos	31g	44g	64g	9%	14%	19,5%
Proteínas	4g	5,5g	8g	6%	8%	11%
Gorduras Totais	4g	5,5g	8g	8%	11%	16%
Gorduras Saturadas	2g	2,75g	4g	12%	16%	24%
Gorduras trans	0g	0g	0g	**	**	**
Fibra Alimentar	0g	0g	0g	0	0	0
Sódio	67,5mg	82,5mg	120mg	3%	3%	3,5%

*% Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 Kcal ou 8.400 KJ. Seus valores podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. **%VD não estabelecido.



(11) 94635-3583



(11) 5542-4280

www.acasadopudim.com.br

in f @acasadopudim

PEÇA PELO APP:

